
                                                                                                             Załącznik nr 6 do 
protokołu nr LVI/2018                                                                                                            
                                                                                                             Sesji Rady Miejskiej 
Trzemeszna 
                                                                                                             odbytej w dniu 31 
stycznia 2018 roku                                                                                                                  
                                                       

                                                                                                                                                
   U C H W A Ł A  Nr LVI/537/2018               

RADY MIEJSKIEJ TRZEMESZNA
z dnia 31 stycznia 2018 roku

w  sprawie  utworzenia  placówki  wsparcia  dziennego  prowadzonej  w  formie 
opiekuńczo – specjalistycznej przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzemesznie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. "h" ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017, poz. 1875 z późn. zm.) 
oraz art. 18 ust. 2, art. 18c oraz art. 24 ust. 1 pkt 1 i 2  ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o 
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2017 r., poz. 697 z późn. zm.) 

                                              
RADA MIEJSKA

uchwala, co następuje:

§ 1.

Tworzy się placówkę wsparcia dziennego w formie opiekuńczo – specjalistycznej pod 
nazwą „ Świetlica środowiskowa w Trzemesznie”.

§ 2.

Placówka wsparcia dziennego wskazana w § 1 działa w ramach struktury organizacyjnej 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzemesznie. 

§ 3.

Szczegółowe  zadania  oraz  organizację  placówki  określi  Regulamin  Organizacyjny 
zatwierdzony przez Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzemesznie. 

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzemeszna. 

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2018 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej
/-/ Sławomir Peno



Uzasadnienie

Likwidacja  uchwałą  Rady  Miejskiej  Trzemeszna  z  dnia  29  listopada  2017  r,  Nr 

LIV/503/2017 Placówki Wsparcia Dziennego nakazuje wprowadzenie nowego sposobu 

prowadzenia świetlicy terapeutycznej. Nie ulega wątpliwości, że rozwiązana Placówka 

Wsparcia  Dziennego  działała  nieprawidłowo  i  nie  wypełniała  swoich  zadań.  Po  jej 

likwidacji  konieczne  jest  jednak  wprowadzenie  nowego  modelu  pomocy  dzieciom  z 

rodzin dotkniętych problemem alkoholowym.

Po  wnikliwej  analizie  dojść  należy  do  wniosku,  że  powołanie  nowej  placówki 

budżetowej w miejsce dotychczas istniejącej jest niecelowe. Nowa jednostka z dużym 

prawdopodobieństwem  nie  rozwiązywała  by  problemów  a  przeciwnie  powielała  jej 

wady.  Nie  jest  z  pewnością  ekonomicznie  uzasadnione  powoływanie  placówki 

zatrudniającej  dwóch pracowników i   dodatkowo kierownika dla tych właśnie dwóch 

pracowników.

W tym  stanie  konieczne  jest  wypracowanie  nowego  modelu  działania  świetlicy.  Za 

najlepszą formę uznać należy wykonanie tego zadania w ramach już istniejącej jednostki 

organizacyjnej,  jaką  jest  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Trzemesznie  i 

podporządkowaniem jej dyrektorowi. Rozwiązanie to niewątpliwie znajduje uzasadnienie 

ekonomiczne  a  dodatkowo  pozwoli  na  prawidłowe  zapewnienie  wsparcia  i  opieki 

dzieciom z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym. Dzieci tych nie jest bowiem 

wiele i dwójka opiekunów z pewnością wystarczy.

Dobro  dzieci  z  rodzin  dotkniętych  problemem  alkoholowym  powinno  przyświecać 

działaniom organów gminy.  Niniejsza uchwała z pewnością umożliwi polepszenie ich 

sytuacji.


